
 

 

 

Kodex chování dodavatele 

Společnost Kovoprojekta Brno a.s. dodržuje zásady v oblasti lidských práv, práce, životního prostředí, bezpečnosti 

práce, požární ochrany a boje proti korupci. Tento kodex chování dodavatele stanovuje minimální požadavky 

na naše dodavatele, aby fungovali v souladu s našimi zásadami a v plném souladu se všemi platnými místními 
i mezinárodními zákony a předpisy. Pravidla a zásady stanovené tímto kodexem se vztahují na všechny články 

dodavatelského řetězce, tzn. na dodavatele dodavatelů v jakémkoliv stupni. Naši přímí dodavatelé jsou povinni 
zajistit, aby jejich dodavatelé respektovali pravidla a zásady stanovené tímto kodexem. 

Pracovní podmínky 

• Nucená práce. 

Očekáváme, že naši dodavatelé zakážou nucenou práci ve všech jejích formách (vč. nedobrovolné práce vězňů). 

• Dětská práce a mladí pracovníci 

Naši dodavatelé nesmějí využívat dětskou práci ani žádné práce, která by dítě připravila o jeho dětství, potenciál, 

důstojnost nebo která by byla škodlivá pro jeho fyzické nebo duševní zdraví. 

• Svoboda sdružování a kolektivní vyjednávání 

Naši dodavatelé jsou povinni respektovat zákonem stanovená práva zaměstnanců hájit svůj zájem, shromažďovat 

se, kolektivně vyjednávat nebo se angažovat v zaměstnaneckých organizacích vč. odborových organizací. 

• Nediskriminace 

Naši dodavatelé musí se zaměstnanci zacházet důstojně a s respektem a poskytovat pracovní prostředí bez 

obtěžování a zneužívání. 

• Prostředí na pracovišti 

Naši dodavatelé musí poskytovat svým zaměstnancům bezpečné a zdravé pracovní prostředí, které bere ohled na 

jejich celkové zdraví, pohodu a respektuje veškeré platné normy. 

• Ochrana před haváriemi 

Naši dodavatelé jsou povinni identifikovat a vyhodnocovat rizika a být připraveni na mimořádné situace. 

Dodavatelé musí své zaměstnance pravidelně školit v oblasti ochrany před haváriemi. 

• Lidská práva 

Naši dodavatelé musí podporovat a respektovat ochranu mezinárodně vyhlášených lidských práv a zajistit, aby se 

nepodíleli na porušování lidských práv. 

Naši dodavatelé jsou povinni nediskriminovat uchazeče při náboru a zaměstnávání kvůli jejich rase, náboženskému 

vyznání, věku, národnosti, sociálnímu nebo etnickému původu, sexuální orientaci, pohlaví, sexuální identitě, 
rodinnému stavu, těhotenství, politickým názorům nebo postižení. Se všemi zaměstnanci musí zacházet stejně a s 

respektem. 

Podnikatelská etika 

• Sankce  

Naši dodavatelé nesmějí podnikat ani jednat se sankcionovanou zemí, skupinou, organizací ani jednotlivcem. 

• Korupce, vydírání a podplácení 

Naši dodavatelé jsou povinni dodržovat veškeré protikorupční zákony, které zakazují úplatky nebo jiné korupční 

jednání, aby získali nebo si udrželi podnikání nebo získali jakoukoliv nevhodnou výhodu. 

  



 

 

 

• Hospodářská soutěž a antimonopolní pravidla 

Naši dodavatelé jsou povinni respektovat pravidla volné a spravedlivé hospodářské soutěže ve všech obchodních 

vztazích, zejména nezasahovat proti žádné hospodářské soutěži a/nebo antimonopolnímu zákonu. 

• Střet zájmů 

Naši dodavatelé se při spolupráci s námi vyhnou všem střetům zájmů a budou pracovat zcela transparentně. 

• Whistleblowing a ochrana oznamovatelů  

Naši dodavatelé musí mít zavedeny jasné zásady a postupy, aby pracovníci mohli hlásit podezření na protiprávní 

jednání na svém pracovišti, aniž by byli trestáni či propuštěni. 

• Padělané výrobky a díly 

Naši dodavatelé se musí zdržet nákupu materiálu a zařízení od neautorizovaných výrobců a dodavatelů. Všechny 
jejich nákupy musí být sledovatelné: musí uchovávat nákupní objednávky, dodací listy, osvědčení o shodě a další 

dokumentaci po požadovanou dobu uchovávání.  

• Použití soukromých nebo veřejných bezpečnostních složek 
Naši dodavatelé nebudou poskytovat přímou ani nepřímou podporu veřejným nebo soukromým bezpečnostním 

složkám, které se dopouštějí zneužití svých pravomocí nebo jednají nezákonně. 

Životní prostředí 

Požadujeme, aby naši dodavatelé provozovali a rozvíjeli podnikání s ohledem na životní prostředí. Od dodavatelů 
se očekává, že budou podnik nebo živnost provozovat způsobem šetrným k životnímu prostředí. Dodavatel musí 

mít zavedeny postupy pro identifikaci, sledování a hodnocení dopadů na životní prostředí, které umožní soustavné 

zlepšování vlivu na životní prostředí. 

• Ochrana půdy, vod, lesů a biologické rozmanitosti 

Od našich dodavatelů, kterých se to týká, očekáváme, že budou využívat všechny způsoby dekarbonizace 
prostřednictvím optimalizace svých operací a obchodních procesů, přechodu na nízkouhlíkové a obnovitelné zdroje 

energie. Měli by provozovat svá zařízení způsobem, který snižuje spotřebu zdrojů a emise do životního prostředí. 

• Emise a efektivní využívaní energie 
Od našich dodavatelů, kterých se to týká, očekáváme, že budou pravidelně sledovat a dokumentovat spotřebu 

energie a emise skleníkových plynů. 

• Obnovitelná energie a emise uhlíku 

Naši dodavatelé by měli minimalizovat svůj dopad na životní prostředí a uhlíkovou stopu tím, že zajistí, aby 

udržitelnost životního prostředí byla nedílnou součástí všech jejich činností. 

• Spotřeba vody 

Od našich dodavatelů, kterých se to týká, očekáváme, že budou šetřit vodní zdroje a sledovat a snižovat spotřebu 

vody. 

• Kvalita ovzduší 

Požadujeme, aby naši dodavatelé, kterých se to týká, monitorovali emise vypouštěné do ovzduší a používali 

nejlepší dostupné technologie ke snižování emisí. 

• Zdroje a odpadové hospodářství  

Naši dodavatelé, kterých se to týká, očekáváme, že budou optimalizovat nakládání se zdroji a s odpady. Průběžně 
minimalizují znečištění životního prostředí nakládáním s odpady, odpadními vodami v souladu s nejlepšími 

dostupnými technikami.  



 

 

 

• Odpovědné nakládání s chemickými látkami  

Požadujeme po našich dodavatelích, aby identifikovali a spravovali chemické látky, a zajistili tak jejich bezpečnou 

manipulaci, skladování, používání, recyklaci a likvidaci. 

• Snížení emisí hluku 

Naši dodavatelé musí dodržovat všechny místní, regionální a národní předpisy týkající se emisí hluku. 

• Práva zvířat 

Naši dodavatelé jsou povinni deklarovat svůj závazek k ochraně práv zvířat a stanovit zásady pro svoji činnost a 

chování ve vztahu ke zvířatům. 

 

 

V Brně dne 22. 3. 2024 


